
Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2012 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012020100133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 403/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 50608000914201171. Objeto: Contratação de empresas especia-
lizadas na prestação de serviços continuados de manutenção pre-
ventiva, conservação, assistência técnica e revisão geral, no sistema
de elevador instalado no edifício Sede da Superintendência Regional
de São Paulo do DNIT

RINALDO FELIX DA COSTA
Superintendente

Substituto

(SIDEC - 31/01/2012) 393025-39252-2012NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 433/2011

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Superintendência Regional no Estado do Tocantins, in-
forma que a Comissão de Licitação após análise da documentação
concluiu que foram HABILITADAS: CCM Ltda., Guizardi Júnior
Ltda., Paviservice Ltda., Tescon Ltda., Const. Caiapó Ltda., Const.
Milão Ltda., Terramata Ltda. e Castelo Const. e Adm. de Obras Ltda.
e INABILITADAS: Construtora Artec S/A., Ferreira Franco Eng.
Ltda. e JM Eng. e Consult. Ltda. Relatório disponível no endereço
eletrônico: www.dnit.gov.br e na sede da Superintendência Regional
To c a n t i n s .

(SIDEC - 31/01/2012) 393023-39252-2011NE800240

CONCORRÊNCIA Nº 437/2011

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Miinistério dos Transportes,

através da Superintendência Regional no Estado do Tocantins, in-
forma que a Comissão de Licitação após análise da documentação
concluiu que foram HABILITADAS: Ética Const. Ltda., Const. Caia-
pó Ltda., Pavitergo Ltda., CBV Const. Ltda., Const. Milão Ltda.,
Guizardi Júnior Ltda., Const. Macadame Ltda., CCM Ltda., Teccon
S/A., Castelo Const. e Adm. de Obras Ltda. e EHL Ltda. e INA-
BILITADAS: Const. Artec S/A., Ferreira Franco Eng. Ltda., Laxtra
Const. Ltda. ME e JM Eng. e Consut. Ltda. Relatório:
www.dnit.gov.br e na sede da SR/TO.

(SIDEC - 31/01/2012) 393023-39252-2011NE800240

CONCORRÊNCIA Nº 438/2011

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Superintendência Regional no Estado do Tocantins, in-
forma que a Comissão de Licitação após análise da Documentação
concluiu que foram HABILITADAS: Guizardi Júnior Ltda., Pavi-

service Serv. de Pav. Ltda., CBV Const. Ltda. e Castelo Const. e
Adm. de Obras Ltda. e INABILITADAS: Ferreira Franco Eng. Ltda.,
Laxtra Const. Ltda. ME e JM Engenharia e Consultoria Ltda. Re-
latório disponível: www.dnit.gov.br e na sede da Superintedência Re-
gional no Estado do Tocantins.

(SIDEC - 31/01/2012) 393023-39252-2011NE800240

CONCORRÊNCIA Nº 471/2011

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Fedral vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Superintendência Regional no Estado do Tocantins, in-
forma que a Comissão de Licitação após análise da Documentação
concluiu que foram HABILITADAS: CCB S/A., CCM Ltda., CSN
Ltda., CMT Ltda., GAE Ltda., Goiás Ltda., Guizardi Júnior Ltda.,
Paviservice Ltda., SCR Ltda., Const. Caiapó Ltda., Const. Milão
Ltda., Castelo Ltda., Const. São Cristovão Ltda., Tescon Eng. Ltda. e
Pavitergo Ltda. e INABILITADAS: Const. Artec S/A., Ferreira Fran-
co Eng. Ltda. e CRT - Const. Rio Tocantins Ltda. Relatório:
www.dnit.gov.br e na SR/TO.

ESTELA MARIS P. DE S. ARAÚJO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 31/01/2012) 393023-39252-2011NE800240

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 16/2012 - UASG 277001

Nº Processo: 50770001386201195 . Objeto: Fornecimento de energia
elétrica para as Unidades Regionais deste DEFMM em Ilhéus/BA e
Salvador/BA, para o exercício de 2012. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Serviço essencial ao funcionamento do
Órgão. Declaração de Dispensa em 16/12/2011 . SILVIO BATISTA
FERREIRA . Coordenador da CGPCO . Ratificação em 16/12/2011 .
RICARDO BARBOSA DE MEDEIROS . Ordenador de Despesas
por Delegação de Competência . Valor Global: R$ 15.759,99 . CNPJ
CONTRATADA : 15.139.629/0001-94 COMPANHIA DE ELETRI-
CIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA.

(SIDEC - 31/01/2012) 277001-00001-2012NE800140

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 17/2012 - UASG 277001

Nº Processo: 50770001391201106 . Objeto: Fornecimento de energia
elétrica para este DEFMM e a Unidade Regional no Rio de Janeiro.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Serviço essencial
para o funcionamento do Órgão. Declaração de Dispensa em

16/12/2011 . SILVIO BATISTA FERREIRA . Coordenador da Cgpco
Ratificação em 16/12/2011 . RICARDO BARBOSA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas por Delegação de Competência . Valor Glo-
bal: R$ 75.191,23 . CNPJ CONTRATADA : 60.444.437/0001-46
LIGHT SER VICOS DE ELETRICIDADE S A.

(SIDEC - 31/01/2012) 277001-00001-2012NE800140

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 4/2012 - UASG 277001

Nº Processo: 50770001326/11-36 . Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviços com fornecimento de agua e esgoto para aten-
der as necessidades da unidade do DEFMM em Ilhéus/BA, no exer-
cicio de 2012. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Trata-
se de serviços essenciais ao funcionamento da unidade do DEFMM
em Ilhéus/BA. Declaração de Inexigibilidade em 12/12/2011 . SIL-
VIO BATISTA FERREIRA . Coordenador da Cgpco . Ratificação em
12/12/2011 . RICARDO BARBOSA DE MEDEIROS . Ordenador de
Despesas por Delegação de Competência . Valor Global: R$ 1.197,48
. CNPJ CONTRATADA : 13.504.675/0001-10 EMPRESA B AIANA
DE AGUAS E SANEAMENTO SA.

(SIDEC - 31/01/2012) 277001-00001-2012NE800140

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE ANULAÇÃO

Torna sem efeito a publicação da retificação do 4º Termo
Aditivo ao Contrato nº 091/10, publicado no DOU de 26.12.2012,
Seção 3, pág. 135 - firmado entre VALEC - ENGENHARIA, CONS-
TRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e CONSÓRCIO OIKOS - TRANS-
PLAN- CONSEGV. ITTI

Brasília, 31 de janeiro de 2012
RAFAEL DE ALMEIDA GIACOMITTI

Chefe da Assessoria Jurídica

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9 / 2 0 11

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 334/2011. Objeto: Contratação de empresas visando o forneci-
mento de materiais de consumo para repor os estoques das unidades
da VALEC em Brasília/DF; Rio de Janeiro/RJ; Ilhéus/BA, Santa
Helena/GO E Gurupi/TO.

JOSE EDUARDO SABOIA CASTELLO BRANCO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 31/01/2012) 275075-27211-2012NE000800

fabiene.amorim
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-02-01T06:01:09-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




